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Vorwort 

 

Seit dem 01. Januar 2025 gibt es den Evangelischen Verwaltungsverband Lennep-

Leverkusen. Verbandsmitglieder sind der Evangelische Kirchenkreis Lennep und der 

Kirchenkreis Leverkusen, die den Verband zur Erledigung der Verwaltungsaufgaben gebildet 

haben.  

 

Vieles ist zu Beginn des Jahres 2025 noch im Umbruch, manches konnte noch nicht 

umgesetzt werden. Auch dies ist ein Grund dafür, dass dieses Verzeichnis noch nicht am 1. 

Januar 2025 zur Verfügung stand.  

Bitte beachten Sie daher die folgenden Hinweise:  

1. Was bedeutet die Maildomain: @evbr.de ?  

Die in Entstehung befindliche Homepage des Verbandes werden Sie unter: 

www.evangelisch-bergisch-rheinisch.de  

finden.  

Dies schien für eine Mailadresse zu lang, so wurde wurde eine Abkürzung genutzt: 

@evbr.de. 

2. . Die Umzüge konnten noch nicht durchgeführt werden, daher sind die Fach- und 

Geschäftsbereiche noch nicht zusammengeführt. Die Mitarbeitenden arbeiten in der 

Regel noch an den bisherigen Standorten. Daher möchten wir bitten, besonders auf 

unterschiedliche Telefonnummern zu achten.  

3. Zuständigkeiten haben wir noch nicht eingearbeitet, da diese nach den Umzügen 

verändert werden. Bitte wenden Sie sich, außer im Bereich der Gremienberatung, 

bitte an die bisherigen Ansprechpartner:innen.  

4. In diesem Verzeichnis sind zunächst nur die Mitarbeitenden des Evangelischen 

Verwaltungsverbandes benannt. Wir arbeiten daran, dass für beide Ort jeweils ein 

gemeinsames Verzeichnis mit den Superintendenturen und den kreiskirchlichen 

Einrichtungen entsteht.  

So bleibt uns nur für die Geduld zu danken, und auf Ihr Verständnis zu hoffen.  

 

Mit freundlichen Grüßen  

 

Jens Bublies 

Verbandsgeschäftsführer 
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Evangelischer Verwaltungsverband 

Lennep-Leverkusen

Ansprechpartner:innen des Verwaltungsverbandes Stand: 09.01.2025

Fach-/Geschäftsbereich Funktion Nachname Vorname Dienstort
Ruf-

nummer

Durch-

wahl
Fax Mail Raum

Namens-

zeichen

Geschäftsführung Verbandsgeschäftsführer Bublies Jens Burscheid 02174 8966 - 200 - 493 Jens .Bublies@evbr.de folgt Bu

Geschäftsführung stv. Geschäftsführerin Pfennigsdorf Natalie Burscheid 02174 8966 - 260 - 491 Natalie.Pfennigsdorf@evbr.de folgt Pf

Stabstelle Geschäftsführung Stabstelle Schaller Astrid Burscheid 02191 9681 - 605 - 9605 Astrid.Schaller@evbr.de folgt Sc

Superintendentur KK Lennep Fachbereichsleitung Diergardt Klaus Lennep 02191 9681 - 601 - 9601 Klaus.Diergardt@evbr.de folgt Di

Superintendentur KK Lennep  Baron Annika Lennep 02191 9681 - 112 - 9112 Annika.Baron@evbr.de folgt Bar

Superintendentur KK Leverkusen Fachbereichsleitung Weber Claudia Burscheid 02174 8966 - 101 - 495 Claudia.Weber@evbr.de folgt We

Superintendentur KK Leverkusen  Grimberg Sabine Burscheid 02174 8966 - 102 - 495 Sabine.Grimberg@evbr.de folgt Gri

Geschäftsbereich Gremienberatung Geschäftsbereichsleitung Preyer Manfred Lennep 02191 9681 - 600 - 9600 Manfred.Preyer@evbr.de folgt Pr

Geschäftsbereich Gremienberatung  Adamietz Doris Lennep 02191 9681 - 611 - 9611 Doris.Adamietz@evbr.de folgt Ad

Geschäftsbereich Gremienberatung  Grabowsky Nortje Lennep 02191 9681 - 603 - 9603 Nortje.Grabowsky@evbr.de folgt Gra

Geschäftsbereich Gremienberatung  Grund Karina Lennep 02191 9681 - 604 - 9604 Karina.Grund@evbr.de folgt Gru

Geschäftsbereich Gremienberatung  Ruster Florian Burscheid 02174 8966 - 270 - 491 Florian.Ruster@evbr.de folgt Rr

Geschäftsbereich Gremienberatung  Stollewerk Mareike Burscheid 02174 8966 - 227 - 492 Mareike.Stollewerk@evbr.de folgt Stk

Geschäftsbereich Gremienberatung  Werner Dirk Erich Burscheid 02174 8966 - 204 - 491 Dirk Erich.Werner@evbr.de folgt Wer

Geschäftsbereich Gremienberatung  Wirth Janine Lennep 02191 9681 - 602 - 9602 Janine.Wirth@evbr.de folgt Wi

Geschäftsbereich Gremienberatung  Wolske Andrea Burscheid 02174 8966 - 203 - 491 Andrea.Wolske@evbr.de folgt Wo

FB Tageseinrichtungen für Kinder Fachbereichsleitung Witzel Ursula Burscheid 02174 8966 - 210 - 492 Ursula.Witzel@evbr.de folgt WZ

FB Tageseinrichtungen für Kinder  Baumann Regina Burscheid 02174 8966 - 225 - 492 Regina.Baumann@evbr.de folgt Bau

FB Tageseinrichtungen für Kinder  Möhring Dieter Burscheid 02191 8966 - 620 - 9620 Dieter.Moehring@evbr.de folgt Mö

FB Tageseinrichtungen für Kinder  N.N. N.N. Burscheid 02174 8966 - 0 - 492 N.N..N.N.@evbr.de folgt N.

FB Tageseinrichtungen für Kinder  Stüttgen Rita Burscheid 02174 8966 - 216 - 492 Rita.Stuettgen@evbr.de folgt Stg

FB Tageseinrichtungen für Kinder  Winkelmann Bianca Burscheid 02174 8966 - 213 - 492 Bianca.Winkelmann@evbr.de folgt Wn

Fachbereich Friedhofswesen Fachbereichsleitung Stollewerk Mareike Burscheid 02174 8966 - 227 - 492 Mareike.Stollewerk@evbr.de folgt Stk

Fachbereich Friedhofswesen  Huljus Heidrun Burscheid 02191 9681 - 521 - 9521 Heidrun.Huljus@evbr.de folgt Hu

Fachbereich Friedhofswesen  Jakobi Christine Burscheid 02191 9681 - 523 - 9523 Christine.Jakobi@evbr.de folgt Jak

Fachbereich Friedhofswesen  Leinhos Gabriele Burscheid 02191 9681 - 522 - 9522 Gabriele.Leinhos@evbr.de folgt Le

Fachbereich Friedhofswesen  Nöll Cordula Burscheid 02191 9681 - 520 - 9520 Cordula.Noell@evbr.de folgt Nö

Superintendentur Kirchenkreis Leverkusen

Ansprechpartner:innen 

des Verwaltungsverbandes

Beachten Sie die Dienstorte: 

Burscheid: Auf dem Schulberg 8, Burscheid

Lennep: Geschwister-Scholl-Straße 1 A , Lennep

Die Umzugsplanungen sind in Vorbereitung, erst dann 

werden die Fach- & Geschäftsbereiche räumlich 

zusammengeführt.Fach-& Geschäftsbereiche

Geschäftsführung - Verwaltungsleitung 

Superintendentur Evangelischer Kirchenkreis Lennep

Geschäftsbereich Gremienberatung

Fachbereich Tageseinrichtungen für Kinder

Fachbereich Friedhofswesen
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Evangelischer Verwaltungsverband 

Lennep-Leverkusen

Ansprechpartner:innen des Verwaltungsverbandes Stand: 09.01.2025

Fach-/Geschäftsbereich Funktion Nachname Vorname Dienstort
Ruf-

nummer

Durch-

wahl
Fax Mail Raum

Namens-

zeichen

Geschäftsbereich Personal Geschäftsbereichsleitung Matuszewski Silke Burscheid 02174 8966 - 253 - 493 Silke.Matuszewski@evbr.de folgt Ma

Geschäftsbereich Personal  Felsing-SommerhageConstanze Burscheid 02174 8966 - 251 - 493 Constanze.Felsing-Sommerhage@evbr.de folgt Fe

Geschäftsbereich Personal  Frenzel Stefani Burscheid 02174 8966 - 0 - 493 Stefani.Frenzel@evbr.de folgt Fre

Geschäftsbereich Personal  Gollmer Alyson Burscheid 02191 9681 - 408 - 9408 Alyson.Gollmer@evbr.de folgt Go

Geschäftsbereich Personal  Hein Anja Burscheid 02191 9681 - 401 - 9401 Anja.Hein@evbr.de folgt He

Geschäftsbereich Personal  Hippler Gina Burscheid 02174 8966 - 252 - 493 Gina.Hippler@evbr.de folgt Hi

Geschäftsbereich Personal  Kasnar Michaela Burscheid 02174 8966 - 201 - 493 Michaela.Kasnar@evbr.de folgt Kas

Geschäftsbereich Personal  Klemann Dagmar Burscheid 02191 9681 - 404 - 9404 Dagmar.Klemann@evbr.de folgt Kle

Geschäftsbereich Personal  Klingmann Miriam Burscheid 02191 9681 - 402 - 9402 Miriam.Klingmann@evbr.de folgt Kli

Geschäftsbereich Personal  N.N. N.N. Burscheid 02174 8966 - 0 - 493 N.N..N.N.@evbr.de folgt N.

Geschäftsbereich Personal  Plorinn Udo Burscheid 02191 9681 - 400 - 9400 Udo.Plorinn@evbr.de folgt Pl

Geschäftsbereich Personal  Rausch Ulrike Burscheid 02174 8966 - 257 - 493 Ulrike.Rausch@evbr.de folgt Rau

Geschäftsbereich Personal  Ruster Deborah Burscheid 02174 8966 - 258 - 493 Deborah.Ruster@evbr.de folgt Ru

Geschäftsbereich Personal  Schmitz Dorothee Burscheid 02191 9681 - 403 - 9403 Dorothee.Schmitz@evbr.de a Ds

Geschäftsbereich Personal  Steckling Marie-Leonie Burscheid 02174 8966 - 250 - 493 Marie-Leonie.Steckling@evbr.de folgt Ste

Finanzen & Buchhaltung Geschäftsbereichsleitung Döll Martina Lennep 02191 9681 - 300 - 9300 Martina.Doell@evbr.de folgt Dö

Finanzen & Buchhaltung  Bertrams Brigitte Lennep 02191 9681 - 310 - 9310 Brigitte.Bertrams@evbr.de folgt Bec

Finanzen & Buchhaltung  Billetter Susanne Lennep 02174 8966 - 228 - 492 Susanne.Billetter@evbr.de folgt Bil

Finanzen & Buchhaltung  Braun Andrea Lennep 02174 8966 - 224 - 492 Andrea.Braun@evbr.de folgt Br

Finanzen & Buchhaltung  Buchholz Marc Lennep 02191 9681 - 307 - 9307 Marc.Buchholz@evbr.de folgt Buc

Finanzen & Buchhaltung  Distel Marion Lennep 02191 9681 - 315 - 9315 Marion.Distel@evbr.de folgt Dis

Finanzen & Buchhaltung  Donkor Charlene Lennep 02191 9681 - 309 - 9309 Charlene.Donkor@evbr.de folgt Don

Finanzen & Buchhaltung  Felten Monika Lennep 02191 9681 - 316 - 9316 Monika.Felten@evbr.de folgt Fel

Finanzen & Buchhaltung  Funk Ulrike Lennep 02174 8966 - 0 - 492 Ulrike.Funk@evbr.de folgt Fu

Finanzen & Buchhaltung  Gnielka Andrea Lennep 02174 8966 - 221 - 492 Andrea.Gnielka@evbr.de folgt Gn

Finanzen & Buchhaltung  Hartmann Kerstin Lennep 02191 9681 - 312 - 9312 Kerstin.Hartmann@evbr.de folgt Har

Finanzen & Buchhaltung  Horn Fabian Lennep 02191 9681 - 305 - 9305 Fabian.Horn@evbr.de folgt Hor

Finanzen & Buchhaltung  Judt Julia Lennep 02174 8966 - 226 - 492 Julia.Judt@evbr.de folgt Ju

Finanzen & Buchhaltung  Keweloh Dagmar Lennep 02174 8966 - 232 - 492 Dagmar.Keweloh@evbr.de folgt Kew

Finanzen & Buchhaltung  Kick Elke Lennep 02191 9681 - 306 - 9306 Elke.Kick@evbr.de folgt Ki

Finanzen & Buchhaltung  Klein Rene Lennep 02191 9681 - 308 - 9308 Rene.Klein@evbr.de folgt Kl

Finanzen & Buchhaltung  Klöckner Nicole Lennep 02174 8966 - 229 - 492 Nicole.Kloeckner@evbr.de folgt Klö

Finanzen & Buchhaltung  Kruck Oliver Lennep 02174 8966 - 213 - 492 Oliver.Kruck@evbr.de folgt Kr

Finanzen & Buchhaltung  Liever Philipp Lennep 02174 8966 - 223 - 492 Philipp.Liever@evbr.de folgt Li

Finanzen & Buchhaltung  Lutze Jutta Lennep 02191 9681 - 304 - 9304 Jutta.Lutze@evbr.de folgt Lu

Finanzen & Buchhaltung  Ober Claudia Lennep 02191 9681 - 303 - 9303 Claudia.Ober@evbr.de folgt Ob

Finanzen & Buchhaltung  Schachner Andrea Lennep 02191 9681 - 311 - 9311 Andrea.Schachner@evbr.de folgt Sr

Finanzen & Buchhaltung  Schmitz Christina Lennep 02174 8966 - 0 - 492 Christina.Schmitz@evbr.de folgt Cs

Finanzen & Buchhaltung  Teschner Carla Burscheid 02174 8966 - 214 - 492 Carla.Teschner@evbr.de folgt Te

Finanzen & Buchhaltung  Ufer Janine Lennep 02191 9681 - 302 - 9302 Janine.Ufer@evbr.de folgt Uf

Geschäftsbereich Personal

Geschäftsbereich Finanzen & Buchhaltung
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Evangelischer Verwaltungsverband 

Lennep-Leverkusen

Ansprechpartner:innen des Verwaltungsverbandes Stand: 09.01.2025

Fach-/Geschäftsbereich Funktion Nachname Vorname Dienstort
Ruf-

nummer

Durch-

wahl
Fax Mail Raum

Namens-

zeichen

Immobilienservice Geschäftsbereichsleitung Droste Marc Burscheid 02191 9681 - 500 - 9500 Marc.Droste@evbr.de folgt Dr

Immobilienservice  Deus-Krause Sabine Burscheid 02174 8966 - 267 - 491 Sabine.Deus-Krause@evbr.de folgt Dk

Immobilienservice  Erren Sascha Burscheid 02191 9681 - 507 - 9507 Sascha.Erren@evbr.de folgt Er

Immobilienservice  Heinzelmann Martine Burscheid 02174 8966 - 263 - 491 Martine.Heinzelmann@evbr.de folgt Hn

Immobilienservice  Jörges Carsten Burscheid 02191 9681 - 501 - 9501 Carsten.Joerges@evbr.de folgt Jö

Immobilienservice  Kabatnik Sabine Burscheid 02174 8966 - 262 - 491 Sabine.Kabatnik@evbr.de folgt Kab

Immobilienservice  Kuzincow Monika Burscheid 02174 8966 - 265 - 491 Monika.Kuzincow@evbr.de folgt Ku

Immobilienservice  Napiwotzki Gabriele Burscheid 02191 9681 - 504 - 9504 Gabriele.Napiwotzki@evbr.de folgt Na

Immobilienservice  Rausch-Biemann Katja Burscheid 02191 9681 - 506 - 9506 Katja.Rausch-Biemann@evbr.de folgt Rb

Immobilienservice  Schmied Wolfram Burscheid 02174 8966 - 273 - 491 Wolfram.Schmied@evbr.de folgt Schm

Immobilienservice  Voss Claudia Burscheid 02174 8966 - 266 - 491 Claudia.Voss@evbr.de folgt Vs

Immobilienservice  Willerscheidt Patrick Burscheid 02174 8966 - 220 - 491 Patrick.Willerscheidt@evbr.de folgt Will

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Geschäftsbereichsleitung Pfennigsdorf Natalie Burscheid 02174 8966 - 260 - 491 Natalie.Pfennigsdorf@evbr.de folgt Pf

Fachbereich IT & Digitalisierung  Jagusch Burkhard Burscheid 02174 8966 - 275 - 491 Burkhard.Jagusch@evbr.de folgt Jag

Fachbereich IT & Digitalisierung  Zoellner Kevin Burscheid 02191 9681 - 420 - 9420 Kevin.Zoellner@evbr.de folgt Zoe

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Bolte Sandra Burscheid 02174 8966 - 0 - 491 Sandra.Bolte@evbr.de folgt Bo

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Holthaus Elke Lennep 02191 9681 - 431 - 9431 Elke.Holthaus@evbr.de folgt Hol

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Kotzsch Jan Burscheid 02174 8966 - 274 - 491 Jan.Kotzsch@evbr.de folgt Ko

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Matic Yasmin Lennep 02191 9681 - 118 - 9119 Yasmin.Matic@evbr.de folgt Mat

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  N.N. N.N. Burscheid 02174 8966 - 0 - N.N..N.N.@evbr.de folgt N.

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Rohe Michaela Burscheid 02174 8966 - 300 - 491 Michaela.Rohe@evbr.de folgt Ro

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Siegert Ramona Burscheid 02174 8966 - 261 - 491 Ramona.Siegert@evbr.de folgt Sie

Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Zimmermann Andrea Lennep 02191 9681 - 113 - 9113 Andrea.Zimmermann@evbr.de folgt Zi

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Becher Sylvia Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 703 - Sylvia.Becher@evbr.de folgt Bec

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Dreßler Silke Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 720 - Silke.Dreßler@evbr.de folgt Der

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Heinrich Ute Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 717 - Ute.Heinrich@evbr.de folgt Hei

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Jakobi Christine Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 523 - 9523 Christine.Jakobi@evbr.de folgt Jak

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Köln Nelli Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 707 - Nelli.Koeln@evbr.de folgt Kn

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Reich Susanne Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 715 - Susanne.Reich@evbr.de folgt Re

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Schleicher Dagmar Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 706 - Dagmar.Schleicher@evbr.de folgt Sl

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Schneider Sabine Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 610 - 9610 Sabine.Schneider@evbr.de folgt Schn

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Schöller Angela Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 713 - Angela.Schoeller@evbr.de folgt Sl

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Stobbe Rebecca Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 708 - Rebecca.Stobbe@evbr.de folgt Sto

Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  Vogel Claudia Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 711 - Claudia.Vogel@evbr.de folgt Vo

ZD  - Versicherungswesen  Haack Susanne Burscheid 02174 8966 - 264 - 491 Susanne.Haack@evbr.de folgt Haa

FB Meldewesen KK Leverkusen  Grimberg Sabine Burscheid 02174 8966 - 102 - 495 Sabine.Grimberg@evbr.de folgt Gri

FB Meldewesen KK Lennep  Schneider Sabine Lennep 02191 9681 - 610 - 9610 Sabine.Schneider@evbr.de folgt Schn

Geschäftsbereich IT- Digitalisierung - Zentrale Dienste

 Geschäftsbereich Immobilienservice
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Evangelischer Verwaltungsverband 

Lennep-Leverkusen

Ansprechpartner:innen 

des Verwaltungsverbandes

Stand: 09.01.2025

Nachname Vorname Dienstort
Ruf-

nummer

Durch-

wahl
Fax Mail Fach-/Geschäftsbereich Funktion Raum

Namens-

zeichen

Adamietz Doris Lennep 02191 9681 - 611 - 9611 Doris.Adamietz@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Ad

Baron Annika Lennep 02191 9681 - 112 - 9112 Annika.Baron@evbr.de Superintendentur KK Lennep  folgt Bar

Baumann Regina Burscheid 02174 8966 - 225 - 492 Regina.Baumann@evbr.de FB Tageseinrichtungen für Kinder  folgt Bau

Becher Sylvia Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 703 - Sylvia.Becher@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Bec

Bertrams Brigitte Lennep 02191 9681 - 310 - 9310 Brigitte.Bertrams@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Bec

Billetter Susanne Lennep 02174 8966 - 228 - 492 Susanne.Billetter@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Bil

Bolte Sandra Burscheid 02174 8966 - 0 - 491 Sandra.Bolte@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt Bo

Braun Andrea Lennep 02174 8966 - 224 - 492 Andrea.Braun@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Br

Bublies Jens Burscheid 02174 8966 - 200 - 493 Jens .Bublies@evbr.de Geschäftsführung Verbandsgeschäftsführer folgt Bu

Buchholz Marc Lennep 02191 9681 - 307 - 9307 Marc.Buchholz@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Buc

Deus-Krause Sabine Burscheid 02174 8966 - 267 - 491 Sabine.Deus-Krause@evbr.de Immobilienservice  folgt Dk

Diergardt Klaus Lennep 02191 9681 - 601 - 9601 Klaus.Diergardt@evbr.de Superintendentur KK Lennep Fachbereichsleitung folgt Di

Distel Marion Lennep 02191 9681 - 315 - 9315 Marion.Distel@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Dis

Döll Martina Lennep 02191 9681 - 300 - 9300 Martina.Doell@evbr.de Finanzen & Buchhaltung Geschäftsbereichsleitung folgt Dö

Donkor Charlene Lennep 02191 9681 - 309 - 9309 Charlene.Donkor@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Don

Dreßler Silke Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 720 - Silke.Dreßler@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Der

Droste Marc Burscheid 02191 9681 - 500 - 9500 Marc.Droste@evbr.de Immobilienservice Geschäftsbereichsleitung folgt Dr

Erren Sascha Burscheid 02191 9681 - 507 - 9507 Sascha.Erren@evbr.de Immobilienservice  folgt Er

Felsing-Sommerhage Constanze Burscheid 02174 8966 - 251 - 493 Constanze.Felsing-Sommerhage@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Fe

Felten Monika Lennep 02191 9681 - 316 - 9316 Monika.Felten@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Fel

Frenzel Stefani Burscheid 02174 8966 - 0 - 493 Stefani.Frenzel@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Fre

Funk Ulrike Lennep 02174 8966 - 0 - 492 Ulrike.Funk@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Fu

Gnielka Andrea Lennep 02174 8966 - 221 - 492 Andrea.Gnielka@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Gn

Gollmer Alyson Burscheid 02191 9681 - 408 - 9408 Alyson.Gollmer@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Go

Grabowsky Nortje Lennep 02191 9681 - 603 - 9603 Nortje.Grabowsky@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Gra

Grimberg Sabine Burscheid 02174 8966 - 102 - 495 Sabine.Grimberg@evbr.de FB Meldewesen KK Leverkusen  folgt Gri

Grimberg Sabine Burscheid 02174 8966 - 102 - 495 Sabine.Grimberg@evbr.de Superintendentur KK Leverkusen  folgt Gri

Grund Karina Lennep 02191 9681 - 604 - 9604 Karina.Grund@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Gru

Haack Susanne Burscheid 02174 8966 - 264 - 491 Susanne.Haack@evbr.de ZD  - Versicherungswesen  folgt Haa

Hartmann Kerstin Lennep 02191 9681 - 312 - 9312 Kerstin.Hartmann@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Har

Hein Anja Burscheid 02191 9681 - 401 - 9401 Anja.Hein@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt He

Heinrich Ute Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 717 - Ute.Heinrich@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Hei

Heinzelmann Martine Burscheid 02174 8966 - 263 - 491 Martine.Heinzelmann@evbr.de Immobilienservice  folgt Hn

Hippler Gina Burscheid 02174 8966 - 252 - 493 Gina.Hippler@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Hi

Holthaus Elke Lennep 02191 9681 - 431 - 9431 Elke.Holthaus@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt Hol

Horn Fabian Lennep 02191 9681 - 305 - 9305 Fabian.Horn@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Hor

Huljus Heidrun Burscheid 02191 9681 - 521 - 9521 Heidrun.Huljus@evbr.de Fachbereich Friedhofswesen  folgt Hu

Ansprechpartner:innen 

des Verwaltungsverbandes

Beachten Sie die Dienstorte: 

Burscheid: Auf dem Schulberg 8, Burscheid

Lennep: Geschwister-Scholl-Straße 1 A , Lennep

Die Umzugsplanungen sind in Vorbereitung, erst dann werden die Fach- & 

Geschäftsbereiche räumlich zusammengeführt.

A bis Z 
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Evangelischer Verwaltungsverband 

Lennep-Leverkusen

Ansprechpartner:innen 

des Verwaltungsverbandes
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Nachname Vorname Dienstort
Ruf-

nummer

Durch-

wahl
Fax Mail Fach-/Geschäftsbereich Funktion Raum

Namens-

zeichen

Jagusch Burkhard Burscheid 02174 8966 - 275 - 491 Burkhard.Jagusch@evbr.de Fachbereich IT & Digitalisierung  folgt Jag

Jakobi Christine Burscheid 02191 9681 - 523 - 9523 Christine.Jakobi@evbr.de Fachbereich Friedhofswesen  folgt Jak

Jakobi Christine Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 523 - 9523 Christine.Jakobi@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Jak

Jörges Carsten Burscheid 02191 9681 - 501 - 9501 Carsten.Joerges@evbr.de Immobilienservice  folgt Jö

Judt Julia Lennep 02174 8966 - 226 - 492 Julia.Judt@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Ju

Kabatnik Sabine Burscheid 02174 8966 - 262 - 491 Sabine.Kabatnik@evbr.de Immobilienservice  folgt Kab

Kasnar Michaela Burscheid 02174 8966 - 201 - 493 Michaela.Kasnar@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Kas

Keweloh Dagmar Lennep 02174 8966 - 232 - 492 Dagmar.Keweloh@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Kew

Kick Elke Lennep 02191 9681 - 306 - 9306 Elke.Kick@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Ki

Klein Rene Lennep 02191 9681 - 308 - 9308 Rene.Klein@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Kl

Klemann Dagmar Burscheid 02191 9681 - 404 - 9404 Dagmar.Klemann@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Kle

Klingmann Miriam Burscheid 02191 9681 - 402 - 9402 Miriam.Klingmann@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Kli

Klöckner Nicole Lennep 02174 8966 - 229 - 492 Nicole.Kloeckner@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Klö

Köln Nelli Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 707 - Nelli.Koeln@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Kn

Kotzsch Jan Burscheid 02174 8966 - 274 - 491 Jan.Kotzsch@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt Ko

Kruck Oliver Lennep 02174 8966 - 213 - 492 Oliver.Kruck@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Kr

Kuzincow Monika Burscheid 02174 8966 - 265 - 491 Monika.Kuzincow@evbr.de Immobilienservice  folgt Ku

Leinhos Gabriele Burscheid 02191 9681 - 522 - 9522 Gabriele.Leinhos@evbr.de Fachbereich Friedhofswesen  folgt Le

Liever Philipp Lennep 02174 8966 - 223 - 492 Philipp.Liever@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Li

Lutze Jutta Lennep 02191 9681 - 304 - 9304 Jutta.Lutze@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Lu

Matic Yasmin Lennep 02191 9681 - 118 - 9119 Yasmin.Matic@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt Mat

Matuszewski Silke Burscheid 02174 8966 - 253 - 493 Silke.Matuszewski@evbr.de Geschäftsbereich Personal Geschäftsbereichsleitung folgt Ma

Möhring Dieter Burscheid 02191 8966 - 620 - 9620 Dieter.Moehring@evbr.de FB Tageseinrichtungen für Kinder  folgt Mö

N.N. N.N. Burscheid 02174 8966 - 0 - 492 N.N..N.N.@evbr.de FB Tageseinrichtungen für Kinder  folgt N.

N.N. N.N. Burscheid 02174 8966 - 0 - 493 N.N..N.N.@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt N.

N.N. N.N. Burscheid 02174 8966 - 0 - N.N..N.N.@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt N.

Napiwotzki Gabriele Burscheid 02191 9681 - 504 - 9504 Gabriele.Napiwotzki@evbr.de Immobilienservice  folgt Na

Nöll Cordula Burscheid 02191 9681 - 520 - 9520 Cordula.Noell@evbr.de Fachbereich Friedhofswesen  folgt Nö

Ober Claudia Lennep 02191 9681 - 303 - 9303 Claudia.Ober@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Ob

Pfennigsdorf Natalie Burscheid 02174 8966 - 260 - 491 Natalie.Pfennigsdorf@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  Geschäftsbereichsleitung folgt Pf

Pfennigsdorf Natalie Burscheid 02174 8966 - 260 - 491 Natalie.Pfennigsdorf@evbr.de Geschäftsführung stv. Geschäftsführerin folgt Pf

Plorinn Udo Burscheid 02191 9681 - 400 - 9400 Udo.Plorinn@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Pl

Preyer Manfred Lennep 02191 9681 - 600 - 9600 Manfred.Preyer@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung Geschäftsbereichsleitung folgt Pr

Rausch Ulrike Burscheid 02174 8966 - 257 - 493 Ulrike.Rausch@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Rau

Rausch-Biemann Katja Burscheid 02191 9681 - 506 - 9506 Katja.Rausch-Biemann@evbr.de Immobilienservice  folgt Rb

Reich Susanne Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 715 - Susanne.Reich@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Re

Rohe Michaela Burscheid 02174 8966 - 300 - 491 Michaela.Rohe@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt Ro

Ruster Florian Burscheid 02174 8966 - 270 - 491 Florian.Ruster@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Rr

Ruster Deborah Burscheid 02174 8966 - 258 - 493 Deborah.Ruster@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Ru
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Schachner Andrea Lennep 02191 9681 - 311 - 9311 Andrea.Schachner@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Sr

Schaller Astrid Burscheid 02191 9681 - 605 - 9605 Astrid.Schaller@evbr.de Stabstelle Geschäftsführung Stabstelle folgt Sc

Schleicher Dagmar Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 706 - Dagmar.Schleicher@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Sl

Schmied Wolfram Burscheid 02174 8966 - 273 - 491 Wolfram.Schmied@evbr.de Immobilienservice  folgt Schm

Schmitz Christina Lennep 02174 8966 - 0 - 492 Christina.Schmitz@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Cs

Schmitz Dorothee Burscheid 02191 9681 - 403 - 9403 Dorothee.Schmitz@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Ds

Schneider Sabine Lennep 02191 9681 - 610 - 9610 Sabine.Schneider@evbr.de FB Meldewesen KK Lennep  folgt Schn

Schneider Sabine Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 610 - 9610 Sabine.Schneider@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Schn

Schöller Angela Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 713 - Angela.Schoeller@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Sl

Siegert Ramona Burscheid 02174 8966 - 261 - 491 Ramona.Siegert@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt Sie

Steckling Marie-Leonie Burscheid 02174 8966 - 250 - 493 Marie-Leonie.Steckling@evbr.de Geschäftsbereich Personal  folgt Ste

Stobbe Rebecca Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 708 - Rebecca.Stobbe@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Sto

Stollewerk Mareike Burscheid 02174 8966 - 227 - 492 Mareike.Stollewerk@evbr.de Fachbereich Friedhofswesen Fachbereichsleitung folgt Stk

Stollewerk Mareike Burscheid 02174 8966 - 227 - 492 Mareike.Stollewerk@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Stk

Stüttgen Rita Burscheid 02174 8966 - 216 - 492 Rita.Stuettgen@evbr.de FB Tageseinrichtungen für Kinder  folgt Stg

Teschner Carla Burscheid 02174 8966 - 214 - 492 Carla.Teschner@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Te

Ufer Janine Lennep 02191 9681 - 302 - 9302 Janine.Ufer@evbr.de Finanzen & Buchhaltung  folgt Uf

Vogel Claudia Vor-Ort-Büro 02191 9681 - 711 - Claudia.Vogel@evbr.de Vor-Ort-Büro - Zentrale Dienste  folgt Vo

Voss Claudia Burscheid 02174 8966 - 266 - 491 Claudia.Voss@evbr.de Immobilienservice  folgt Vs

Weber Claudia Burscheid 02174 8966 - 101 - 495 Claudia.Weber@evbr.de Superintendentur KK Leverkusen Fachbereichsleitung folgt We

Werner Dirk Erich Burscheid 02174 8966 - 204 - 491 Dirk Erich.Werner@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Wer

Willerscheidt Patrick Burscheid 02174 8966 - 220 - 491 Patrick.Willerscheidt@evbr.de Immobilienservice  folgt Will

Winkelmann Bianca Burscheid 02174 8966 - 213 - 492 Bianca.Winkelmann@evbr.de FB Tageseinrichtungen für Kinder  folgt Wn

Wirth Janine Lennep 02191 9681 - 602 - 9602 Janine.Wirth@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Wi

Witzel Ursula Burscheid 02174 8966 - 210 - 492 Ursula.Witzel@evbr.de FB Tageseinrichtungen für Kinder Fachbereichsleitung folgt WZ

Wolske Andrea Burscheid 02174 8966 - 203 - 491 Andrea.Wolske@evbr.de Geschäftsbereich Gremienberatung  folgt Wo

Zimmermann Andrea Lennep 02191 9681 - 113 - 9113 Andrea.Zimmermann@evbr.de Geschäftsbereich Zentrale Dienste  folgt Zi

Zoellner Kevin Burscheid 02191 9681 - 420 - 9420 Kevin.Zoellner@evbr.de Fachbereich IT & Digitalisierung  folgt Zoe
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